
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700268

268

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2021.
Objeto: Aquisição de combustível, tipo óleo diesel (comum e S10), etanol e

gasolina comum, destinados a manutenção dos veículos da frota deste município. Menor
Preço por ITEM. Sessão: 11/11/2021, às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Processo Administrativo nº 497/2021.
OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para

prestação de serviços de reforma e construção de edificações residenciais, com
fornecimento de peças, materiais de consumo e insumos com mão de obra e ferramentas,
para a realização de serviços, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais, incluindo
as instalações hidrossanitárias, gás liquefeito de petróleo (GLP), elétricas, serralheria,
soldagem, esquadrias, vidraçarias, gesso, marcenaria, pintura, alvenaria e divisórias nas
edificações, contempladas pelo Programa Meu Lar - 2ª (segunda) Etapa, em atendimento
à solicitação da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social. Tipo: Menor preço.
Data da Sessão: 11 de novembro de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luis Eduardo Magalhaes, 26 de outubro de 2021.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Veículo tipo Ambulância zero Km para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Malhada/ Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia
27/10/2021, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 09/11/2021. As propostas recebidas
serão abertas às 08:30 horas do dia 09/11/2021. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 09:00 horas do dia 09/11/2021.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital
estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-
000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br, 27/10/2021.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021

Abert.: 11/11/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de material de construção (TINTAS), para a manutenção dos
serviços da Secretária Municipal de Administração e Infraestrutura. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0933-2021
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 018-2021
DATA DE ABERTURA: 02/09/2021 - ÀS: 11h:00min.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES, PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, NO MUNICÍPIO DE
MUTUÍPE-BA, CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE, Nº DE OPERAÇÃO
1068284-76/2019.

A Prefeitura Municipal de Mutuípe-Ba, pela Pregoeira e equipe de apoio,
devidamente autorizada pela Portaria n° 0041/2019 e 0076/2020, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA aos: AVISO DE LICITAÇÃO, EDITAL, ATA DE SESSÃO,
PROPOSTA DE PREÇOS, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: onde
lê-se REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES,
PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA,
CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE, Nº DE OPERAÇÃO 1068284-
76/2019, leia-se REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES, PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, NO MUNICÍPIO DE
MUTUÍPE-BA, CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE, Nº DE OPERAÇÃO
843783/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
12/11/2021 às 09h:00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 904478 PE nº 053/2021
- SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual
para aquisição de óculos de grau (armações e lentes) mediante a apresentação da receita
médica, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Nazaré-Bahia, por
um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2021

P.A. N° 110/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 12/11/2021 às

09hs: 00mim realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a eventual
contratação de empresa para o fornecimento de pneus visando a manutenção dos veículos
pertencentes à frota do município de Nova Fátima-Ba. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - Ba, 26 de Outubro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Tipo: Menor preço Global. Abertura: 05/11/2021 às 08:30h. Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de obras de engenharia compreendendo a
pavimentação asfáltica em diversas Ruas na Sede e no Distrito Serra do Cem, Nova Itarana-
Ba. Edital no site http://www.novaitaraba.ba.gov.br. Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana-BA, 26 de outubro de 2021.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva
do prédio da Secretaria de Saúde do município e do laboratório municipal de Oliveira dos
Brejinhos, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura:
11/11/2021, às 08:30 horas. Edital/Informações: na sede da Prefeitura situada na Praça
João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira,
das 08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos - BA, 26/10/2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE-FNDE, deste município. Abertura: 12/11/2021, às 08:30 horas.
Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 07:00 às 13:00hs.

Paramirim-Bahia, 26 de outubro de 2021.
RONALDO ALVES LOPES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

R E T I F I C AÇ ÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA, ESTADO DA BAHIA torna
público a retificação do edital do Pregão Eletrônico nº 017/2021. 1 - Onde se lê: Limite
acolhimento da proposta: 08h50min do dia 27/10/2021 (horário de Brasília). Início da
disputa: 09h00min do dia 27/10/2021 (horário de Brasília). 2 - Leia-se: Limite acolhimento
da proposta: 08h50min do dia 28/10/2021 (horário de Brasília). Início da disputa 09h00min
do dia 28/10/2021 (horário de Brasília).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial nº 046/2021, que tem por objeto a aquisição de materiais
decorativos, destinados à ornamentação dos Festejos Natalinos de 2021. Data: 11/11/2021,
às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 26 de outubro de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e estadual, residentes
na zona rural, para atendimento nos turnos matutino, vespertino, noturno e/ou tempo
integral, estudantes universitários e docentes no Município de Prado - Bahia. TIPO: Menor
Preço Global DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de Novembro de 2021,
às 10h:00min RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.licitacoes-e.com.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 26 de Outubro de 2021
GILVAN DA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 65/2021

P.A N° 174/2021. OBJ. Prestação de serviços de consultoria relacionada ao
monitoramento de indicadores de Atenção Primaria à Saúde e suporte técnico
à gestão de Atenção Básica. Abertura: 11.11.2021 ÀS 9H. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 26 de outubro de 2021
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




